
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Arianna Piccoli 

Telefono: 0805477223 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Settore: II grado  
A027 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
             BARI, data in protocollo 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 06/03/2019, inerente le operazioni di mobilità 
territoriale e professionale del personale docente, educativo ed ATA per il 
triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 106 del 29 marzo 2021 disciplinante modalità e 
termini della mobilità del personale docente ed Ata della scuola statale per 
l’a.s. 2021/22; 

VISTO la domanda di passaggio di cattedra della docente Bianco Valentina 
(08/03/1975), per la classe di concorso A027 con numero di protocollo: 
MIUR.AOODGCASIS.REGISTRO POLIS.3749644.11-04.2021; 

VISTO la mancata elaborazione della domanda da parte dell’UST Bari per mero 
errore materiale; 

ACCERTATA la legittimità dell’aspirante a veder soddisfatta la sua domanda in quanto non 
sottoposto a vincolo triennale; 

VISTA  La preferenza espressa dalla docente Bianco Valentina (08/03/1975) nella 
sua istanza di mobilità per la cdc A027; 

ACCERTATO Che l’unica sede scelta dalla docente Bianco Valentina (08/03/1975)  , Liceo 
“Majorana-Laterza” (BAPS36000G)  di Putignano, è stata erroneamente 
attribuita al docente Ciminale Marco (30/12/1975) con punteggio inferiore;  

VISTE  Le preferenze espresse dal docente Ciminale Marco (30/12/2021) nella sua 
istanza di mobilità per la cdc A027; 

ACCERTATO Che tra le sedi scelte dal docente Ciminale Marco (30/12/1975), è disponibile 
un posto presso il Liceo “Leonardo da Vinci” (BAIS03100G) di Cassano Murge 
erroneamente attribuita alla docente Massaro Immacolata (06/01/1970) con 
punteggio inferiore ; 

VISTE  Le preferenze espresse dalla docente Massaro Immacolata (06/01/1970)  
nella sua istanza di mobilità per la cdc A027; 

ACCERTATO Che tra le sedi scelte dalla docente Massaro Immacolata (06/01/1970), non 
risultano sedi disponibili; 

VISTE  Le preferenze espresse dalla docente Massaro Immacolata (06/01/1970)  
nella sua istanza di mobilità per la cdc A026 come seconda scelta; 

ACCERTATO Che tra le sedi scelte dalla docente Massaro Immacolata (06/01/1970), nella 
stessa domanda è disponibile un posto presso l’IISS “Colamonico – Chiarulli” 
(BAIS026004) di Acquaviva delle Fonti; 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Arianna Piccoli 

Telefono: 0805477223 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 13059 del 
07/06/2021 con riferimento alle posizioni dei  docenti Ciminale Marco 
(30/12/1975) e Massaro Immacolata (06/01/1970) e al trasferimento della 
docente  Bianco Valentina (08/03/1975)  presso  il Liceo “Majorana-Laterza” 
(BAPS36000G)  di Putignano; 

 

DISPONE 
 

• L’annullamento del passaggio di cattedra provinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto 
dal docente Ciminale Marco (30/12/1975)   sulla classe di concorso A027 presso Liceo “Majorana-
Laterza” (BAPS36000G)  di Putignano. 

• L’annullamento del passaggio di cattedra provinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto 
dalla docente Massaro Immacolata (06/01/1970) sulla classe di concorso A027 presso il Liceo 
“Leonardo da Vinci” (BAIS03100G) di Cassano Murge. 

• Il trasferimento  della docente Bianco Valentina (08/03/1975)  presso  il Liceo “Majorana-Laterza” 
(BAPS36000G)  di Putignano  per la classe di concorso A027. 

• Il trasferimento  del docente Ciminale Marco (30/12/1975)  presso  il Liceo “Leonardo da Vinci” 
(BAIS03100G) di Cassano Murge  per la classe di concorso A027. 

• Il trasferimento  della docente Massaro Immacolata (06/01/1970)  presso  l’IISS “Colamonico – 
Chiarulli” (BAIS026004) di Acquaviva delle Fonti  per la classe di concorso A026. 

 
Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. Avverso il 
presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 
Giuseppina LOTITO 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

Alla docente Bianco Valentina (08/03/1975) presso l’ IISS ”Luigi dell’Erba”  di Castellana Grotte  (BAIS07900L) 
bais07900l@pec.istruzione.it 
Al Dirigente Scol. dell’ IISS ”Luigi dell’Erba”  di Castellana Grotte  (BAIS07900L) bais07900l@pec.istruzione.it 

Al docente Ciminale Marco (30/12/1975)   presso l’ITET “Padre A.M. Tannoia” di Corato 
(BATD09000L)   batd09000l@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scol. dell’ITET “Padre A.M. Tannoia” di Corato (BATD09000L)   batd09000l@pec.istruzione.it 

Alla docente Massaro Immacolata (06/01/1970) presso l’IISS “Leonardo da Vinci- Agherbino” (BAIS05200L) di Noci-
Putignano bais05200l@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scol. dell’IISS “Leonardo da Vinci- Agherbino” (BAIS05200L) di Noci-Putignano bais05200l@pec.istruzione.it 

 
 

Al Sito Web - Sede 
 
 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/
mailto:bais07900l@pec.istruzione.it
mailto:bais07900l@pec.istruzione.it
mailto:BATD09000L@pec.istruzione.it
mailto:BATD09000L@pec.istruzione.it

		2021-06-11T14:39:26+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-06-11T18:16:24+0200
	Bari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014008.11-06-2021




